

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE
SPDIT-SICAF

REVENUS	Solde en DT				
	2ème Trim 20	2ème Trim 19	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
Dividendes (1)	899 977	2 208 230	14 813 719	16 975 092	16 970 262
Dividendes des participations non cotées	470 209	290 000	14 383 951	15 056 862	15 052 032
Dividendes des placements cotés	429 768	1 918 230	429 768	1 918 230	1 918 230
Plus values de cessions (2)	4 716	6 532	4 716	3 087 291	3 241 792
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					837
Plus values sur cession des actions SICAV	4 716	6 532	4 716	6 532	19 811
Plus values sur cession des placements cotés	0	0		3 080 759	3 221 144
Revenus des placements (3)	1 157 839	1 099 485	2 318 959	2 401 508	4 524 006
Autres produits d'exploitation	38 401	38 270	107 365	105 642	108 146
Reprises de provisions antérieures	313 069	-66 991	391 084	190 579	490 686
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (4)	313 069	-66 991	391 084	190 579	490 686
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	5 391	9 465	15 216	41 386	58 271
Moins values sur cessions de titres	0	1	0	1	2 783
Dotations aux provisions pour dépréciation de titres	303 703	55 560	688 263	818 511	1 690 169
Dépréciation de titres cotés (4)	303 703	55 560	688 263	818 511	908 624
Dépréciation de titres de participations					781 545
Immobilisations financières	-	-	17 376 593	17 101 570	17 376 593
Participations Groupe	-	-	13 853 499	13 422 499	13 853 499
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000	3 041 000
Emprunts obligataires	-	-	420 000	558 000	420 000
Autres participations	-	-	62 095	80 071	62 095
Placements et autres actifs financiers	-	-	59 623 195	58 757 464	56 678 259
Prises de participations de la période	-	-		546 580	1 154 580
Cessions de participations de la période	-	-		420 000	575 977
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	1 486	1 486	1 486
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	1 002 620	81 510	5 081 261
Total des actifs	-	-	72 162 591	65 510 797	73 059 160

Faits saillants:

(1) Nos Participations non cotées ainsi que nos placements cotés ont généré plus de dividendes comparés à la même période de 2018.

(2) En absence de cession de titres, nous n'avons pas réalisé de plus-values.

(3) Nos revenus de placements ont augmenté de 94,37%

(4) Certaines actions constituant notre portefeuille coté ont vu leur cours baisser ce qui a engendré moins de reprises de provisions,

Commentaire:

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2019.

ont été approuvés par l'AGO tenue le 16 avril 2020.